
  

 
  

 
 
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 

 
Liceo delle Scienze Umane- Liceo Economico Sociale - Liceo Linguistico - Liceo Musicale e Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO - Cod. Fisc. 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V 

E mail: papm04000v@istruzione.it 

 

 
Agli Esperti interessati  

Al sito web dell’Istituto  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO il D.A7753/2018 recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Sicilia;  

 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

  

VISTO L’ art. 1, comma 697, L. n. 234/2021”- che ha previsto delle risorse per il supporto psicologico e 

l’accoglienza Ucrain;  

 

VISTA l’assegnazione di € 5.073,18  

 

VISTA la nota Miur 1746 del 16/10/2020;  

 

VISTO il protocollo d’intesa n. 3 del 16/10/2020 tra Ministero dell’istruzione e Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi;  

 

VISTO che il Protocollo ha l’obiettivo di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-

fisico;  

 

RILEVATA la necessità di individuare Esperti Psicologi di comprovata esperienza e 

   

 

mailto:papm04000v@istruzione.it




  

 
  

professionalità, per l’attivazione del servizio di supporto psicologico  

 

VISTO l’avviso esterno prot. n. 18747 del 07/11/2022 

 

VISTO l’errata corrige modifica termine di presentazione delle istanze prot. n. 19761 del 

22/11/2022 

 

VISTO il verbale prot. n. 20766  del 06/12/2022 

 
DECRETA 

Art. 1: E’ pubblicata la presente graduatoria provvisoria per la selezione di n. 2 esperti 

psicologi di cui all’avviso esterno prot. n. 18747 del 07/11/2022. 

 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

CHISENA ANGELA LUCIA 44 

FIRMIANI DEBORAH 42 

FODDAI ELENA  37,5 

CATANIA SEBASTIANO 36 

IANDOLINO SIMONA 32,50 

FICI TERESA 32 

 

 

La graduatoria di cui all’unico articolo del presente decreto  è pubblicata in data odierna sul sito della 

scuola www.liceoreginamargherita.edu.it.  

Avverso la stessa, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 275 è ammesso reclamo al Dirigente 

scolastico entro quindici giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/

		2022-12-06T13:26:53+0100
	DOMENICO DI FATTA




